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Dövlət qulluqçusu üzərinə  
düşən vəzifəni şərəflə icra etməlidir

Heç şübhəsiz ki, bir ölkənin 
daxildə təhlükəsizliyinin təmin olun-
ması, siyasi, sosial, iqtisadi, mədəni, 
humanitar və s. sahələrdə inkişafının 
təmin olunması üçün dövlətin sağlam 
təməllər üzərində qurulması vacib 
məsələdir. Daxildə yaradılan bu qu-
ruculuq xəttinin, inkişafın beynəlxalq 
aləmdə də ölkənin nüfuzunun təmin 
edilməsi, möhkəmləndirilməsi və bu 
nüfuzun daha da artırılması məsələsi 
öz başlanğıc nöqtəsini ümummilli li-
der Heydər Əliyevin dövlət idarəetmə 
sistemində həyata keçirdiyi islahat-
lardan götürüb. Bu siyasi xəttin, yəni 
islahatların cənab Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən qətiyyətlə davam 
etdirilməsinin nəticəsidir ki, ölkəmizin 
qüdrəti gündən-günə artmaqdadır. 

Bu gün tam əminliklə deyə bilərik 
ki, respublikamızda müasir tələblərə 
cavab verən dövlət idarəetmə 
sistemi qurulub, vətəndaşların 
hüquq və azadlıqlarının qorun-
ması, vətəndaşlara maksimum 
xidmət göstərilməsi üçün zəruri 
təsisatlar yaradılıb. Heç şübhəsiz 
ki, bu da hakimiyyətin bütün qol-
larının funksiyalarının dəqiqliklə 
müəyyənləşdirilməsi sayəsində 
mümkün olub.

Dövlət orqanlarının dövlət quru-
culuğunda və ölkənin idarə olunma-
sında rolunu artırmaq, işini səmərəli 
təşkil etmək məqsədilə vaxtaşırı onla-
rın əsasnamə və nizamnamələrində, 
habelə strukturlarında müvafiq 
dəyişikliklər edilir, vəzifələri və funk-
siyaları dəqiqləşdirilir. Dövlət qulluğu 
sahəsində dünya təcrübəsini nəzərə 
alan və dünyada gedən müasir, 
mütərəqqi proseslərlə ayaqlaşmaq 
məqsədilə ölkəmizdə dövlət qul-
luğu sahəsində bir çox sənədlər 
qəbul edilərək bu sahədə zəngin 
hüquqi baza yaradılıb. Bu sənədlər 
Azərbaycanda dövlət qulluğunun 
əsas istiqamətlərini əhatə edərək 
dövlət qulluqçularının fəaliyyəti üçün 
lazımi hüquqi zəmin, müvafiq icra 
və nəzarət mexanizmi formalaşdırıb. 
Bu baxımdan da dövlət quruculuğu 
məsələlərinə böyük əhəmiyyət verən 
ölkə başçımız 2018-ci ildə keçirilən 
sonuncu Prezident seçkilərindən 
sonrakı müddət ərzində çoxsaylı 
fərman və sərəncam imzalayaraq, 
bir çox dövlət qurumlarının statusu-
nu yenilədi. Belə ki, bəzi qurumlara 
publik hüquqi şəxs statusu verildi ki, 
bununla da onların həm hüquqları 
genişləndirildi, həm də məsuliyyətləri 
artırılaraq, müvafiq sahələrin idarə 
edilməsində daha fəal iştirakları təmin 
edildi.

Bir çox dünya dövlətləri tərəfindən 

nümunə kimi götürülən “ASAN 
xidmət” möhtərəm Prezidentimi-
zin təşəbbüsü ilə yaradılaraq onun 
müvafiq göstərişləri əsasında da öz 
fəaliyyət dairəsini genişləndirməkdə 
davam edir. Ölkə Prezidentinin 
təşəbbüsü ilə yaradılan “ASAN 
xidmət” elə bir mükəmməl sistem-
dir ki, insanların rahatlığı, ədalət, 
şəffaflıq kimi bir neçə amala qulluq 
edir. Bu baxımdan da dövlət başçımı-
zın “ASAN xidmət”i, sadəcə olaraq, 
bir xidmət mərkəzi deyil, tamamilə 
yeni bir təfəkkürün ortaya qoyulma-
sı, ictimai münasibətlərdə tamamilə 
yeni fəlsəfənin tətbiq edilməsi kimi 
dəyərləndirməsi olduqca haq-
lı yanaşmadır. Belə ki, bu böyük 
layihə cənab Prezidentin də vurğu-
ladığı kimi müasir inkişaf yolu tutan 
Azərbaycanın tərəqqisi ilə bütövlüklə 
uzlaşır. Bu gün “ASAN xidmət” 
mərkəzlərində işləyənlərin əksəriyyəti 
gənclərdir. Eyni zamanda, burada 
könüllülər ordusu da fəaliyyət göstərir. 
Bu isə onu deməyə əsas verir ki, 
Azərbaycanda dövlət qulluqçularının 
yaş tərkibi get-gedə cavanlaşır, daha 
təcrübəli işçilərlə yanaşı, gənclərə 
də geniş yer verilir ki, bu da müsbət 
nəticəsini göstərir. Bütövlükdə, statis-
tik rəqəmlər dövlət qulluqçularının yaş 
qrupları üzrə bölgüsünün bu sahədə 
çalışanların orta yaş həddinin 43 il 
olduğunu bildirir. 35-44 yaşda olan 
dövlət qulluqçuları 26,3 faiz təşkil 
edirsə, 63-64 yaşda olanlar cəmi 2,9 
faizdir. Bütövlükdə, Azərbaycanda 
dövlət qulluqçuları ölkənin məşğul 
əhalisinin 0,6 faizini təşkil edir.

Ölkə başçımız “ASAN Həyat” və 
“ASAN xidmət”i gənclərin Vətənə 
xidməti kimi dəyərləndirir. “ASAN 
xidmət”in digər unikallığı orada 
fəaliyyət göstərən əməkdaşların 
korrupsiya, rüşvətxorluq, kobudluq, 
laqeydlik kimi mənfi xüsusiyyətlərdən 
tamamilə uzaq olmasındadır. Bü-
tün bu haqlı amilləri nəzərə aldığı-
mız zaman tam əminlikə və fəxrlə 
deyə bilərik ki, “ASAN xidmət” 
Azərbaycanın milli brendidir. Bu 
brendin əks-sədası ölkə hüdudlarını 
aşmış, BMT kimi nüfuzlu beynəlxalq 

təşkilat tərəfindən də yüksək 
dəyərləndirilmişdir. Bu isə beynəlxalq 
arenada Vətənimiz haqqında layiqli, 
düzgün təsəvvürün yaranmasına 
birbaşa xidmət edir.

Vətən müharibəsindən sonra 
yaranmış yeni reallıqlar kontekstində 
möhtərəm Prezidentimizin xüsusi 
nümayəndəsi kimi yeni idarəçilik 
institutu formalaşdırılır. Belə ki, azad 
edilmiş ərazilərdə xüsusi nümayəndə 
institutu yaradıldı və ölkə başçı-
mız Şuşaya və Ağdama xüsusi 
nümayəndələr təyin etdi. Bu da mülki 
idarəetmə sahəsində bir yenilik idi. 
Yeni yaranmış idarətemə üsulunun 
digər regionlarda da tətbiq olunaca-
ğının mesajını ölkə başçımız öncəki 
çıxışlarında verib. Bu onu göstərir ki, 
struktur və kadr islahatları, sadəcə, 
işğaldan azad edilmiş bölgələrlə 
məhdudlaşmayıb, bütün ölkə üzrə 
aparılacaq. O zaman sual olunur ki, 
bu yeni idarəetmə institutu konven-
sional, yəni ənənəvi üsuldan nə ilə 
fərqlənəcək? İnstitun Prezidentin 
xüsusi nümayəndəsi adlandırılma-
sı adından da göründüyü kimi, bu, 
vasitəli deyil, vasitəsiz, birbaşa, şaquli 
idarəetmə üsulu deməkdir. Bu, bir 
mənada əgər xüsusi nümayəndənin 
birbaşa Prezidentə bağlı olması və 
birbaşa onun qarşısında öhdəlik 
daşımasıdırsa, digər mənada isə 
vətəndaşla dövlətin arada vasitəçilər 
olmadan birbaşa təması, bürokra-
tik, süni əngəllərin, yarana biləcək 
bütün neqativ halların aradan qal-
dırılması, əlçatabilənlik, operativlik 
istiqamətində atılan olduqca mühüm 
addımdır. 

2021-ci ilin büdcəsində qa-
yıdışın infrastrukturunun və ilkin 
məskunlaşma şərtlərinin təmin 
edilməsi üçün 2,2 milyard maliyyə 
vəsaiti ayırılmışdır. Effektiv idarəçilik 
sisteminin qurulması ilə yanaşı, 
xərclərin səmərəli istifadə olunma-
sı da əsas məsələdir. Bunun da 
vacibliyi haqqında Prezident İham 
Əliyev öz kəskin və qəti mövqeyini 
ortaya qoyub ki, artıq korrupsiya, 
kölgə iqtisadiyyatı, dövlət əmlakının 
mənimsənilməsi kimi hallar dövlət 

qulluqçusunun gündəlik iş rejimində 
və həyat tərzində yolverilməz bir prio-
ritet olaraq müəyyənləşdirilib.

Eyni zamanda, nəzərə alsaq 
ki, ötən il ərzində korrupsiyaya və 
rüşvətxorluğa qarşı ciddi mübarizə 
aparılmağa başlanmışdır ki, bu da 
aparılan kadr islahatları ilə birba-
şa bağlıdır. Nazirlər Kabinetində, 
Prezident Administrasiyasında, yerli 
icra orqanlarında kadr islahatlarının 
müsbət nəticələri artıq öz bəhrəsini 
verir. Bu amilin özü də cəmiyyət 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. 
Dövlət idarəçiliyinə yeni nəfəsin 
gətirilməsi ilə bu sahədə daha müsbət 
nəticələr əldə olunacaq. Möhtərəm 
Prezidentimiz deyib ki, dövlət 
təşkilatlarında xərclərə nəzarət me-
xanizmi gücləndiriləcək ki, bu məsələ 
də yersiz xərclərə son qoyulması 
baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb 
edir. 

Dövlət qulluqçusu üçün vacib 
olan şərtlərdən biri də odur ki, o, 
sadəcə, dövlət siyasətinin məqsəd və 
vəzifələrini bilməklə kifayətlənməsin, 
cəmiyyətə faydalı olmaq məqsədilə 
qulluq etikasına uyğun şəkildə 
onları vətəndaşlarımıza izah və 
təbliğ etsin. Qloballaşan müasir 
dünyamızın gətirmiş olduğu yeni 
reallıqları da nəzərə alacaq, xarici 
dil biliklərinə və ən son texnoloji bilik 
və bacarıqlara yiyələnməklə yana-
şı, dövlət qulluqçusu özünün şəxsi 
və insani keyfiyyətləri ilə nümunə 
olmalıdır. Bununla yanaşı, ətrafda 
dövlət siyasətinə, onun cəmiyyətdəki 
nüfuzuna xələl gətirən halları aradan 
qaldırmaq istiqamətində çevik dav-
ranmalıdır. Dövlət qulluqçusu sadəcə 
bilik və bacarıqları ilə deyil, həyat 
tərzi ilə də ətrafındakılara və özündən 
sonra gələcək nəsillərə nümunə 
olmalı, hər sözünə və hərəkətinə fikir 
verməlidir. 

Azərbaycan hökumətin dəyişməyə 
cavabdehliyi, yəni, islahatçı obrazı 
əmsalına görə dünya miqyasında be-
şinci, hökumətin siyasi sabitliyi təmin 
etməsinə görə isə 11-ci yerdədir. Əldə 
olunan bu uğurlar, qabaqcıl rəqəmlər 
bir daha sübut edir ki, Prezident İlham 
Əliyevin müəyyənləşdirdiyi strateji 
inkişaf xəritəsi ən düzgün yoldur 
və onun siyasətinin mərkəzində 
Azərbaycan vətəndaşı dayanır. Hər 
bir dövlət qulluqçusu da cənab Prezi-
dent İlham Əliyevin bu siyasi kursunu 
gündəlik fəaliyyətlərində ana xətt kimi 
götürərək öz peşələrini sədaqətlə və 
şərəflə icra etməlidir.

Şəbnəm HƏSƏNOVA, 
politoloq

Mən dəfələrlə demişəm ki, Prezident başda olmaqla, 
bütün dövlət məmurları xalqın xidmətçisidir. Məhz buna 
görə biz bu vəzifədəyik. Buna görə xalq mənə etibar edib 
və mən təyin etdiyim bütün kadrlardan bunu tələb edirəm. 
Rəhbərin təvazökarlığı rəhbərin yaraşığıdır, bu birincisi. 
İkincisi, rəhbərin mənəvi haqqı olmalıdır ki, öz tabeliyində 
olan insanlardan nəyisə tələb etsin. Əgər bu mənəvi haqq 
yoxdursa, nə istəyirsiniz deyin, nə istəyirsiniz edin, sizə nə 
hörmət, nə də ki, rəğbət olacaq.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Dövlət qulluqçularının peşə bayramı Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin 2006-cı il 25 may tarixli 
sərəncamı ilə təsis edilib. Dövlət xidmətinin 

demokratik, hüquqi və dünyəvi dövlətin yaradılmasındakı 
rolu və BMT Baş Məclisi tərəfindən iyunun 23-nün Dövlət 
Qulluğu Günü elan edilməsi nəzərə alınaraq, bu tarixin 
Azərbaycanda dövlət qulluqçularının peşə bayramı günü elan 
edilməsi qərara alınıb. 

Qarabağda bərpa-quruculuq işləri 
sürətlə və sistemli şəkildə aparılır

Füzuli rayonundakı Aşağı Köndələnçay 
su anbarı da olduqca əhəmiyyətlidir. Vaxtilə 
düşmən bizə qarşı ekoloji terror həyata 
keçirərək, su mənbələrimizi də işğal et-
mişdi. Vətən müharibəsindən sonra biz su 
resurslarımızı da bərpa etmişik. Məlumdur 
ki, Köndələnçay su anbarı ulu öndər Heydər 
Əliyevin göstərişi və təşəbbüsü ilə 1980-ci 
illərin əvvəllərində inşa edilib. Bu anbar da ar-
tıq öz sahibindədir. Azərbaycanın nəzarətində 
olan su anbarları, çaylar, digər su resursları 
həm də kənd təsərrüfatının inkişafına mühüm 
töhfə verəcək.

Təsadüfi deyil ki, Vətən müharibəsindən 
sonra 30 min hektardan çox sahəyə Suqovu-
şan su anbarından su verilməyə başlanılıb. 
Eyni zamanda, Ağdam rayonunda həcm baxı-
mından daha böyük olan Xaçınçay su anbarı 
da nəzarətimizdədir. 

Dövlət başçımız Füzulidə bəyan etdi 
ki, azad edilmiş bütün torpaqların su 
mənbələrinin xəritəsi hazırlanır. Bizim bütün 
su ehtiyatlarımızdan səmərəli şəkildə istifadə 
etmək üçün yeni kanalların çəkilməsi və köhnə 
kanalların bərpası məqsədilə vəsait də ayrılıb. 
Yəni, bu sahədə də işlər plan üzrə gedir. 

Azad olunmuş ərazilərdə nəqliyyat və 
infrastruktur layihələrinin inşası da davam 
etdirilir. Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa yolunda və 

Zəfər yolunda görülən işlər, eyni zamanda, 
Zəfər yolunun Xocavənd rayonundan keçən 
hissəsində inşa edilən körpü bunu bir daha 
təsdiqlədi. 

Bölgənin ən prioritet məsələlərindən biri 
enerji təhlükəsziliyidir. Yeni tikilən “Füzuli” və 
“Şükürbəyli” yarımstansiyalarının inşası işğal-
dan azad edilən ərazilərin böyük hissəsinin 
Azərbaycanın ümumi enerji sisteminə qoşul-
masını təmin edir. Bu da bütövlükdə, ölkənin 
enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsinə 
töhfədir.

Könül NURULLAYEVA, 
Milli Məclisin deputatı

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın Füzuli 
rayonuna səfəri zamanı məlum oldu ki, Azərbaycanda işğaldan azad 
olunmuş ərazilərin bərpası sistemli şəkildə aparılır. Bölgənin nəqliyyat 

infrastrukturunun şaxələndirilməsinə xidmət edən Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanında tikinti işlərinə yanvar ayında başlanıb və qısa vaxtda işlərin xeyli 
hissəsi görülüb. Sentyabrın 5-də burada birinci sınaq uçuşunun yerinə 
yetirilməsi nəzərdə tutulur. 

Robert Koçaryan 1998-2008-ci 
illərdəki prezidentliyi dövründə əldə etdiyi 
imkanlardan bu seçki kampaniyasında 
təbliğat materialı kimi istifadə edib. O, 
məhz Nikol Paşinyan hakimiyyətinin 
ölkəni üçüruma sürüklədiyini əsas 
gətirərək, belə vəziyyətdə sakit tamaşaçı 
kimi qala bilmədiyini, erməni xalqının 
acınacaqlı günündə ona rəhbərlik etmək 
istədiyini bildirib. Amma Robert Koçarya-
nın verdiyi vədlərə elə bir ciddi münasibət 
bildirilməyib. Çünki erməni xalqı Qarabağ 
“bataqlığında” qalmaqdan bezib. 

Bir neçə gün bundan əvvəl ölkənin 
baş naziri vəzifəsinin səlahiyyətlərini icra 
edən Nikol Paşinyanın tərəfdarlarının 
seçki günü təxribatlar törədəcəkləri 
barədə “Hraparak” qəzeti çıxış edib. 
Nəşrin məlumatına görə, Ermənistanın 
bütün inzibati resurslarına hakim “Mülki 
müqavilə” partiyasının seçicilərinin iyunun 
20-də, saat 12:00-a qədər səs vermələri 
tapşırılıb. Çünki həmin vaxtdan sonra 
Paşinyanın tərəfdarlarının təxribatlara əl 
atacaqları nəzərdə tutulub. 

“Hraparak”ın iddiasına görə, bu 
təxribatlar zamanı insanların qor-
xaraq evlərini tərk etməyəcəkləri və 
səsverməyə gəlməyəcəkləri gözlənilir. 
Belə halda isə Nikol Paşinyan və onun 
komandası hesab edir ki, seçkiyə qatı-
lanların sayı az olacaq, Nikol Paşinyanın 
qalib gəlmək şansı isə artacaq. 

Sosial şəbəkələrin erməni 
seqmentində yayılan şərhlərdə 
Koçaryanın radikal, revanşist ça-
ğırışlarına da münasibət bildirilib. 
Məsələn, əsas şərhlərdən birində 
deyilir: “Gəlin məsələyə obyektiv baxaq. 
Ermənistan Azərbaycan və Türkiyə ilə 
münasibətilərini yaxşılaşdırmalıdır. Yalnız 
bundan sonra ölkədə iqtisadi inkişafdan, 
əhalinin sosial rifahının yaxşılaşmasından 
söhbət gedə bilər”. 

Koçaryan özü cəllad, qaniçən, 
müharibə tərəfdarı olmasına baxmaya-

raq, indi Ermənistanın düşdüyü böhrana 
görə Paşinyanı günahlandırır. O, Paşin-
yanın Şuşaya gedib rəqs etməklə, inaqu-
rasiya mərasimi keçirməklə Azərbaycanı 
qıcıqlandırdığını və müharibəni başladığı-
nı bildirib. 

Koçaryan fikirlərini belə davam etdirib: 
“Elə məsələlər var ki, onun üzərindən 
keçmək olmaz. Sən danışıqlar üçün kiçik 
də olsa, bir ümid yeri qoymalısan. Mən, 
məndən əvvəlki və sonrakı prezidentlər 
də alqış qazanmaq üçün bu cür edə 
bilərdi. Amma buna yol vermədik. Çünki 
mövzunun həssaslığını və hər şeyin asan 
olmadığını başa düşürdük”.

Ermənistanın sabiq prezidenti daha 
sonra əlavə edib ki, müharibəni alovlan-
dırmaq lazım deyildi. Əksinə, danışıqlar 
prosesi üçün açıq qapı saxlamaq vacib idi.

Koçaryan və Sarkisyan 
tərəfdarlarından biri– politoloq Qagik 
Ambaryan isə “Armenian News” xəbər 
agentliyinə bildirib ki, Ermənistanda 
“məxməri inqilab”, bir növ, Troya atı 
halına gəlib: “Türkiyə tərəfdarı olan 
hakimiyyət orqanları açıq şəkildə 
xaincəsinə Azərbaycan və Türkiyənin ma-
raqlarına xidmət edir. Müqavimət göstərə 
biləcək yeganə qüvvə isə Koçaryan və 
“Ermənistan” blokudur”.

Ambaryan, eyni zamanda, vurğulayıb 
ki, Paşinyan danışıqların dayandırılması 
mənasını verən “Qarabağ Ermənistandır, 
nöqtə” ifadəsi ilə müharibəni bilərəkdən 
başlayıb. Nəticədə 5 min gənc ölüb, 10 
mindən çoxu yaralanıb, 4 minə yaxın 
adam isə əsir və ya itkin düşüb. 

Nikol Paşinyanın üzərinə söz hücu-

mu edənlər arasında daha çox diqqət 
çəkənlərdən biri olan “Ermənistan” 
blokunun təmsilçisi, “Erməni dirçəlişi” par-
tiyasının lideri və Sünikin sabiq quberna-
toru Vaqe Hakobyan Gümrüdə keçirilən 
mitinqdə deyib: “Şərin lideri adekvatlığın 
qalıqlarını itirərək ulduzlardan danı-
şır. Onun fikrincə, ulduzlar, ehtimal ki, 
yalnız konyak şüşəsinin üzərindədir... 
İki min polisin müşayiəti ilə indi küçəyə 
çıxan Paşinyan noyabrın 9-da elə 
gizlənmişdi ki, tapılmırdı. Gorusda dronun 
səsini eşidəndə elə qaçırdı ki, heç bir 
mühafizəçi ona çatmırdı. Xaç atasından 
sitat gətirəcəyəm – Nikol, varlığınız idra-
kımız üçün təhqirdir”.

Ermənistanda seçki marafonunun 
finişində ölkənin keçmiş prezidenti 
Levon Ter-Petrosyanın bəyanatları isə 

böyük səs-küyə səbəb olub. Bu barədə 
“Caliber”in “YouTube” kanalında yayımla-
nan yeni süjetində bildirilib: “Ermənistan 
respublikasının birinci prezidenti si-
yasi moderatorluq edərək, öz siyasi 
gələcəyini qurmağa çalışır. Ölkədəki 
qisasçılıq əhval-ruhiyyəsi fonunda Levon 
Ter-Petrosyan sülh çağırışları ilə çıxış 
etməklə, faktiki olaraq üçüncü və kifayət 
qədər konstruktiv siyasi qüvvə olaraq 
meydana atılıb”, –deyə materialda qeyd 
olunub.

Sonda diqqəti bir məqama yönəltmək 
istərdik. Belə ki, Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın iyun ayının 15-də Şu-
şada səsləndirdiyi fikirlər təkcə dünyanın 
siyasi mərkəzlərində deyil, həmçinin 
Ermənistanın siyasi kuluarlarında əsas 
müzakirə mövzusuna çevrilib. 

Belə bir diqqət və maraq daha çox 
Türkiyə liderinin bir gün əvvəl Brüsseldə 
NATO sammiti çərçivəsində ABŞ Prezi-
denti Co Baydenlə keçirdiyi görüşlə izah 
olunsa da, əslində, 2020-ci ilin noyab-
rından sonra Cənubi Qafqazda yaranan 
yeni geopolitik situasiyada yeni konturla-
rın cızılması ilə daha çox mühüm önəm 
daşıyır. 

Ermənistan Elmlər Akademiyasının 
Şərqşünaslıq İnstitutu elmi rəhbərinin 
əvəzi, akademik Ruben Safratsyan 
“Sputnik Armeniya”nın efirində bu 
barədə danışıb: “Əliyev və Ərdoğan 
təkcə Ermənistana, Qarabağa deyil, 
bütün ermənilərə və regiona Türkiyənin 
Cənubi Qafqazda yeni statusda 
möhkəmlənməsinin, Azərbaycanla 
Türkiyə ittifaqının nə qədər dərin olduğu-
nun təqdimatını etdilər”.

Akademik Safratsyan hesab edir ki, 
Türkiyə Prezidentinin Şuşa səfəri daha 
çox rəmzi mahiyyət daşısa da, konkret 
mesajları ilə yadda qalacaq: “Bu səfəri 
ilə o, türk dünyasına göstərdi ki, Türkiyə 
öz vədini gerçəkləşdirəcək gücdədir. Bu, 
xüsusilə, Əliyevin Şuşanı Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtı elan etməsi fonun-
da güc nümayişi kimi daha çox yadda 
qalacaq... Baydenlə görüşdən sonra 
Ərdoğanın səsləndirdiyi bəyanat da 
göstərir ki, Türkiyənin NATO və ABŞ üçün 
strateji əhəmiyyəti indiyəcən heç vaxt bu 
səviyyədə olmayıb”.

Safratsyanın fikrincə, Ərdoğan 
Türkiyənin “Qarabağ müharibəsinə qo-
şulması” Qərbin maraqlarına uyğundur. 
Ermənistan rəhbərliyinin reallaşacağını 
inkar etdiyi “Zəngəzur dəhlizi”, əslində 
gerçəklikdir və “Türkiyə ilə Azərbaycanın 
bu layihənin reallaşması üzərində intensiv 
çalışması onu təsdiqləyir ki, Naxçıvanla 
Bakı arasında nəqliyyat dəhlizinin yaradıl-
ması günü heç də uzaqda deyil”. 

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Ermənistanda “siyasi zəlzələ” təhlükəsi
Ekspertlər tərəfindən Nikol Paşinyanın böyük ehtimalla 

21 partiyanın və 4 blokun qatıldığı növbədənkənar parlament 
seçkisindən qalib çıxacağı proqnozlaşdırılır. Onun opponentlərinin isə 
məğlubiyyətlə barışmayaraq, seçkinin nəticələrini tanımayacaqları, 
xaos və vətəndaş qarşıdurması yaratmağa cəhd göstərəcəkləri 
bildirilir. 

Qeyd edək ki, seçkiqabağı kampaniya mərhələsində kiçik 
partiyaların fəallığı demək olar ki, nəzərə çarpmayıb. İki eks-
prezident– Levon Ter-Petrosyan və Serj Sarkisyan siyasi mübarizədə 
demək olar ki, zəif iştirak ediblər. Düzdür, onlar ara-sıra Nikol 
Paşinyanın “bostanına daş atsalar” da, baş nazir vəzifəsinin 
səlahiyyətlərini icra edən namizədin cavabları çox gecikməyib. Əsas 
rəqabət isə parlamentdə yüksək səslə təmsil olunmaq uğrunda 
mübarizə aparan Nikol Paşinyanla ikinci prezident Robert Koçaryan 
arasında gedib. 

Qarabağda minatəmizləmə 
prosesində Türkiyənin “MEMATT” 
təchizatından uğurla istifadə edilir

Azərbaycan minatəmizləmə prosesi-
ni mümkün olduğu qədər sürətlə davam 
etdirsə də, mina xəritələrinin ölkəmizə təhvil 
verilməməsi bu işləri ləngidirdi. Bundan əlavə, 
ərazinin minalanmış olması mülki şəxslər, o 
cümlədən bölgədə fəaliyyət göstərən xari-
ci şirkət nümayəndələri üçün real təhlükə 
mənbəyidir. 

Bu mənada qardaş ölkənin hərbi 
sənaye müəssisəsinin (ASFAT) istehsal 
etdiyi “MEMATT” ( Mexaniki Minatəmizləmə 
Təchizatı) işğaldan azad olunan ərazilərdə 
minatəmizləmə prosesinə cəlb edilib. ASFAT-
ın dizayn, prototip və kütləvi istehsalat işlərini 
14 ayda bitirdiyi “MEMATT” layihəsi özəl və 
dövlət sektorlarının əməkdaşlığı ilə tamamla-
nıb.

Qeyd edək ki, sertifikatlaşdırma qabiliyyəti 
tamamilə milli vasitələrlə həyata keçirilən 
“MEMATT” uzaqdan idarə edilən və pilot-
suz hərəkət sisteminə sahibdir. Bu qurğu 

minatəmizləmə prosesində insan itkisinin 
qarşısını almaq üçün nəzərdə tutulub. 

“MEMATT” piyadalara qarşı minaları 
zərərsizləşdirmək və sahədəki mövcud bitki 
örtüyünü təmizləmək üçün ən son texnolo-
giya ilə dizayn edilib. Avadanlıq çətin relyef 
şəraitlərinə uyğun nəzərdə tutulub. Xarici 
qüvvələrə davamlı metal lövhədən hazırlanan 
aparatın mühərrikində də hava girişinə qarşı 
filtr sitemi quraşdırılıb. Zirehli poladdan ha-
zırlanan “Armox 500T” qoruyucu qalxan sərt 
zəminlərə qarşı maksimal dayanıqlıdır.

Azərbaycanın Müdafiə Nazirliyi ilə ASFAT 
arasında 4 dekabr 2020-ci ildə imzalan-
mış 20 “MEMATT”ın ixracına dair müqavilə 
çərçivəsində, 4 fevral 2021-ci ildə ilk iki 
qurğu Türk Hava Qüvvələri Komandanlığının 
təyyarəsi ilə Kayseridən Bakıya gətirilib. 

Türk müdafiə sənayesi daxilində hazırlan-
mış “MEMATT”,  hazırda Vətən müharibəsində 
işğaldan azad edilən torpaqlardan minaların 
təmizlənməsi prosesində səmərəli istifadə 
olunur.

İmran ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”

İşğaldan azad edilən ərazilərdə bərpa-
quruculuq işləri intensiv olaraq davam etdi-
rilir. Ermənilərin torpaqlarımızdan çıxarkən 
pərakəndə şəkildə əraziyə basdırdıqları 
minalar isə bu işlərin qarşısında duran ən 
böyük əngəldir. Bu mənada müharibənin 
ardından bölgədə minatəmizləmə işləri 
xüsusi həssalıqla görülür.
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